

VEC: Žiadosť o vysvetlenie – zaslanie

Dňa 19.04.2017 boli k predmetu obstarávania zákazky s názvom „Telocvičňa pri ZŠ s MŠ – Bohdanovce“ vyhlásenej dňa 23.03.2017 vo Vestníku č. 59/2017, referenčné číslo: 276/2017 doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov a to:

1. *Nie je mi však jasné, ako túto zmenu zahrnúť do pôvodného výkazu výmer pre prípojky, keď zmenený súbor je vyexportovaný v inom formáte ako podklad. Podklad je vo formáte Excel Komplet 2012 a zmena je z Cenkosu exportovaná cez tlač do formátu excel ako Rozpočet - štandard na výšku.*

Dotaz: Poprosím o usmernenie.

Odpoveď: Výkaz výmer bol projektantom zosúladený a zadanie je zaslané v prílohe.

2. *Chceli by sme sa ešte informovať, ohľadom bodu Technická a odborná spôsobilosť, kde je uvedená minimálna požadovaná úroveň štandardov – Minimálna požadovaná úroveň štandardov: a) Zoznam uskutočnených stavebných prác za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania (rozhodné obdobie 2012, 2013, 2014, 2015 a 2016) uchádzači preukážu realizáciu, t. j. ukončenie zákazky, stavebné práce rovnaké alebo podobné ako je predmet zákazky a to vo výške 300.000,00 bez DPH alebo ekvivalent tejto hodnoty v inej mene.*

Dotaz: Sumou min. 300.000,00 Eur sa myslí súčet zákaziek za roky 2012 - 2016 alebo má mať takú hodnotu jedna zákazka vyhotovená počas týchto rokov.

Odpoveď: Sumou min. 300.000,00 € bez DPH sa myslí ukončenie aspoň jednej zákazky v uvedenej hodnote v priebehu rokov 2012 až 2016.

S pozdravom

Košice, 20.04.2017



Ing. Darina Čižmárová